רפיק חליל כמדאן עבדללה סמרה
2. יוסרה טאהר אחמד נעימת

נגד

מפקד איזור יהודה ושומרון א

בבית-המשפט העליון בשבתו כבית-משפט גבוה לצדק
[29.4.80, 23.12.79]

לפני השופטים: בן-פורת, אלון, ברק ב

צו בדבר שטחים סגורים (אזור יהודה ושומרון) (מס' 34), תשכ"ז-1967, קמ"ז 2, 70 - חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, ס"ח 354

בקשה לאיחוד משפחות של בעל החי בגרמניה ואשתו הזדה ביהודה ושומרון. נדחתה לאחר שבבעבר אושרה עליידי השלטונות, אך הבעל לא ניצל את האפשרויות הנתונות מבקשים לתת היתר אישי לבעל לשבת ישיבת קבע בארץ.

בית-המשפט הגבוה לצדק פסק -

א.

- [5] בג"צ 606/78, 610/78 סלימאן תופיק אויב, ו-10 אח' נגד שר הבטחון, ו-2 אח'.

1. רפיק חליל כמדאן עבדללה סמרה
2. יוסרה טאהר אחמד נעימת

נגד

א מפקד איזור יהודה ושומרון

בבית-המשפט העליון בשבתו כבית-משפט גבוה לצדק
[29.4.80, 23.12.79]

ב לפני השופטים: בן-פורת, אלון, ברק

צו בדבר שטחים סגורים (איזור יהודה ושומרון) (מס' 34), תשכ"ז-1967, קמצ"מ 2, 70 — חוק הכניסה לישראל, תש"ו-ב-1952, ס"ח 354.

ג בקשה לאיחוד משפחות של בעל החי בגרמניה ואשתו החיה ביהודה ושומרון. נדחתה לאחר שבעבר אושרה על-ידי השלטונות, אך הבעל לא ניצל את האישור. העותרים מבקשים לתת היתר אישי לבעל לשבת ישיבת קבע בארץ.

ד בית-המשפט הגבוה לצדק פסק —

ה א.

המשיב סירב לפרט את מספרן של אותן בקשות.

2. ממשל צבאי רשאי לאסור או להגביל כניסה לשטח המוחזק על-ידו (בג"צ 500/72 [1]). המושל הצבאי של יהודה ושומרון עשה שימוש בסמכות זו וקבע כי יהודה ושומרון הם "שטח סגור" אשר הכניסה אליו אסורה (צו בדבר שטחים סגורים (אזור יהודה ושומרון) (מס' 34), תשכ"ז-1967). נמצא, כי אפילו היתה לאדם פלוני הזכות להיכנס לאיזור בטרם פרצו פעולות המלחמה, זכות זו שוב אינה בידו. מר דרורי, בא-כוח העותרים, ביקש לטעון לפנינו כי לעותרים זכות לאיחוד משפחות, אך אנו לא נענינו לבקשתו זו. הן משום שטענה זו נטענה כבר בעבר ונדחתה (בג"צ 500/72 [1] הנזכר), והן משום שהצו-על-תנאי שהוצא על-ידי בית-משפט זה לא ביקש מהמשיב תשובה לשאלה זו.

(בע' 17).

האם שיקול דעת זה של המפקד אינו שפיט? בוודאי שאין לייחס לו חוסר שפיטות בטענה כי אין הוא ניתן לבחינה על-פי אמות מידה משפטיות. לענין זה איני רואה כל הבדל בין שיקול דעתו של המפקד לפנינו לבין שיקול דעתו של שר הפנים על-פי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952. שתי הסמכויות עוסקות במאטריה דומה ביותר, וכשם ששיקול דעתו של שר הפנים ניתן לבחינה שיפוטית על-פי אמות מידה שיפוטיות, כך הוא אף הדין לענין שיקול דעתו של המפקד. נותרה, איפוא, הטענה בדבר שיקולי הביטחון והשיקולים הפוליטיים. חוסר שפיטות בשל טעמים אלה אינו ניתן להגדרה מדויקת וקבועה מראש והרי הוא תלוי במידת הריסון העצמי שמגלה הרשות השופטת.